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درگذشت «نظام وفا کاشانی» شاعر ایرانی در تهران (1343ش)...

* 30 دی در گذر تاریخ

* درگذشت «نظام وفا کاشانی» شاعر ایرانی در تهران (1343ش)

* انتشار خبر بازگشت
حضرت امام به ایران (1357 ش)

اشاره:
انتشار خبر بازگشت حضرت امام خمینی به میهن اسلامی، شادی و شعف فراوانی در میان مردم ایران به وجود آورد. گفتگو
درباره مراجعت امام و کیفیت استقبال از ایشان، در میان مردم و اجتماعات کوچک و بزرگ، شور و هیجان غیرقابل وصفی ایجاد
کرد. از طرف دیگر، اعلام تصمیم قطعی امام برای بازگشت به ایران، عوامل رژیم شاه را دچار بحران و اضطراب شدیدی کرد. آنها
با تلاش بیوقفه سعی داشتند راهی برای نجات خود بیابند و بسیاری ناچار به استعفا و فرار از ایران شدند. بعضی از نظامیان
وابسته رژیم نیز با حمله به مردم بیدفاع، آخرین تلاشهای خود را برای حفظ نظام طاغوت به کار بستند. اما این اقدامات نه

تنها نتوانست خللی در اراده آهنین مردم ایران وارد کند، بلکه آنها را در ادامه راهشان تا حصول پیروزی نهایی، مصممتر کرد.

* درگذشت مهندس «مهدی بازرگان» اولین نخست وزیر جمهوری اسلامی ایران (1373ش)
اشاره:

مهندس مهدی بازرگان در سال 1286 ش در تهران به دنیا آمد و تحصیلاتش را در رشته دکترای مهندسی ماشین در فرانسه به
پایان رساند. وی در ابتدا در مدارس و سپس از 1320 در دانشگاه تهران به تدریس پرداخت. مهندس بازرگان در جریان ملی
شدن صنعت نفت وارد مبارزات سیاسی گردید و پس از کودتای 28 مرداد 32 دستگیر و تبعید شد. بازرگان، پس از آزادی از
زندان،جمعیت نهضت آزادی را به اتفاق آیتالله طالقانی و دکتر یدالله سحابی بنیان نهاد که در واقع جناح مذهبی جبهه ملی به
شمار میرفت. رهبران نهضت آزادی در سال 1334 به بعد، به دلیل فعالیت علیه رژیم شاه، توسط این رژیم دستگیر شدند و
بازرگان نیز به زندان محکوم گردید. مهدی بازرگان کمی قبل از انقلاب اسلامی به عضویت شورای انقلاب درآمد و با پیشنهاد این
شورا، مأمور تشکیل دولت موقت گردید. هرچند در حکم نخست وزیری مهندس بازرگان، امام خمینی وی را از گرایشهای حزبی
و انتخاب وزرای ملیگرا منع کرده بودند، ولی وی اکثریت کابینه را از اعضای نهضت آزادی و جبهه ملی برگزید. عمر این دولت
بیش از 9 ماه نپایید. دولت مهندس بازرگان پس از تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در تهران در آبان ماه 1358 دست به استعفای
دسته جمعی زد که با پذیرش امام مواجه گردید و از آن پس دوران افول سیاسی مهندس بازرگان و هم حزبیهایش فرا رسید.

بازرگان در اواخر عمر از ایران خارج شد و سرانجام در آخر دی ماه 1373 بر اثر ابتلا به بیماری قلبی در
87 سالگی در سوئیس درگذشت.

* آتش زدن مرکز فرهنگی ایران در لاهور پاکستان توسط گروهک سپاه صحابه (1375ش)
* 28 ربیع الاول در گذر تاریخ

* شکست ایرانیان از مسلمانان و انقراض سلسله ی ساسانیان در زمان خلیفه سوم (31 ق)
اشاره:

یزدگرد سوم پادشاه ساسانی در سال
31 هجری قمری به مرو آمد تا در آنجا به جمع سپاه مشغول شود و از خاقان ترک و امرای کاشغر و بلاد دیگر حدود چین شرقی
کمک بگیرد. اما ماهویه، مرزبان شهر مرو که به تفریط در اموال دیوان متهم شده بود، چند نفر را به مقرّ یزدگرد فرستاد. یزدگرد
سوم، آخرین پادشاه ساسانی توسط این افراد کشته شد و سلسلهی ساسانی انقراض یافت. در این زمان بود که سپاهیان اسلام
برای نشر این آیین الهی به ایران وارد شده و دستگاه شاهنشاهی ساسانی را درهم کوبیدند. عدم ثبات اوضاع داخلی ایران،
تعصُّب شدید موبدان، بیعدالتی و ظلم بیحدّ بزرگان و دولتیان بر مردم، شیوع بیماریهای خانمان برانداز مثل وبا و طاعون،
اختلاف شدید طبقاتی و مسائل دیگری از این قبیل و نیز ویژگیهای ممتاز اسلام، سقوط پادشاهی ساسانیان را سرعت بخشید.

* تصرف شهر بغداد توسط
شاه عباس صفوی و شکست امپراتوری عثمانی (1033 ق)
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اشاره:
آخرین جنگهای شاه عباس صفوی با عثمانی بین سالهای 1032 و 1034 ق

بر سر تسخیر بغداد روی داد. در این جنگها بغداد نیز به تصرف ایران درآمد و شاه عباس به زیارت عتبات عالیات رفت و به
تعمیر و بازسازی قبور مطهر ائمه در عراق پرداخت.

* 20 ژانویه در گذر تاریخ

* پایان جنگ آزادی خواهانه ملت مسلمان اندونزی علیه استعمارگران هلندی (1948م)
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